
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0076730 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2024 a
las 09:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para el suministro de planta forestal en la gerencia de Murcia

Acuerdo marco para el suministro de planta forestal en la gerencia de MurciaDescripción 
Valor estimado del contrato 111.805 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 135.284,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.805 EUR.

Clasificación CPV
03121100 - Plantas vivas, bulbos, raíces y esquejes.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: El Plazo máximo de entrega de cada contrato de suministro derivado del acuerdo marco será indicado
en la petición de oferta que se curse.

Lugar de ejecución
El suministro del contrato se verificará en el lugar del adjudicatario de cada petición de oferta realizada.
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Se se formaliza el contrato con las ofertas admitidas

Condiciones de Licitación

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 0,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION-UE

Formalizado

Adjudicatario

VIVEROS MUZALE S.L.
NIF B73635377
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PARAJE DE MACITAVERA - KM2 -APDO 117 -C.P. 30640 ABANILLA (MURCIA)
(30640) Abanilla España

Contacto

Teléfono 679384859
Correo Electrónico viverosmuzale@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 632512
Fecha de Formalización 23/01/2024

Contrato

CONTRATO TSA0076730.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3895998-59fe-4dda-ab1f-f3ce71aa70ac

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/01/2024

Motivación

Motivación Se se formaliza el contrato con las ofertas admitidas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/12/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3895998-59fe-4dda-ab1f-f3ce71aa70ac
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3895998-59fe-4dda-ab1f-f3ce71aa70ac


Lugar

TELEMATICA

Apertura Sobre electrónico B.

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado basado en acuerdo marco.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2023 a las 13:45

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

Apertura documentación administrativa.
Sobre electrónico A.

Apertura sobre administrativo
El día 12/12/2023 a las 08:45 horas
Apertura sobre administrativo

Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

El día 12/12/2023 a las 08:45 horas
No se va a aplicar apertura pública, puesto que todos
los criterios de adjudicación, oferta económica, se
deben cumplimentar con las Peticiones de Oferta
posteriores y no con el establecimiento del Acuerdo
Marco.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No aplica

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir debido a que se trata de un acto privado.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios coste-eficacia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Criterios coste-eficacia formato planta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vl4QMrTzUUFeKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000012545823 |  2024-000122515 | Fri, 26 Jan 2024 09:51:13:843 CET 170625893070332477UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vl4QMrTzUUFeKgd8LfVV9g%3D%3D

